-Se Aprueba por Unanimidad el Estado de Situación Financiera al 31 de mayo de 
2024 y el Estado de Actividades correspondientes al periodo comprendido del 1° al 31 de 
mayo de 2024 del Municipio de Gómez Palacio, Durango, que presenta las cifras y 
conceptos siguientes: Estado de Situación Financiera Activo Circulante: $179,679,787.86 
(Ciento setenta y nueve millones seiscientos setenta y nueve mil setecientos ochenta y 
siete pesos 86/100 m.n.); Activo No Circulante: $1,860,660,527.77 (Un mil ochocientos 
sesenta millones seiscientos sesenta mil quinientos veintisiete pesos 77/100 m.n.); Total 
de Activos: $2,040,340,315.63 (Dos mil cuarenta millones trescientos cuarenta mil 
trescientos quince pesos 63/100 m.n.); Pasivo Circulante: $86,167,232.91 (Ochenta y seis 
millones ciento sesenta y siete mil doscientos treinta y dos pesos 91/100 m.n.); Pasivo No 
Circulante: $2,044,943.84 (Dos millones cuarenta y cuatro mil novecientos cuarenta y tres 
pesos 84/100 m.n.); Total de Pasivo: $88,212,176.75 (Ochenta y ocho millones doscientos 
doce mil ciento setenta y seis pesos 75/100 m.n.); Total Hacienda Pública/Patrimonio: 
$1,952,128,138.88 (Un mil novecientos cincuenta y dos millones ciento veintiocho mil 
ciento treinta y ocho pesos 88/100 m.n.); Total de Pasivo y Hacienda Pública/Patrimonio: 
$2,040,340,315.63 (Dos mil cuarenta millones trescientos cuarenta mil trescientos quince 
pesos 63/100 m.n.): el Estado de Actividades: Total de Ingresos y otros beneficios: 
$134,590,778.47 (Ciento treinta y cuatro millones quinientos noventa mil setecientos 
setenta y ocho pesos 47/100 m.n.); Total de Gastos y Otras Pérdidas: $122,250,116.02 
(Ciento veintidós millones doscientos cincuenta mil ciento dieciséis pesos 02/100 m.n.); 
Ahorro/desahorro del ejercicio: $12,340,662.45 (Doce millones trescientos cuarenta mil 
seiscientos sesenta y dos pesos 45/100 m.n.). - Lo anterior de conformidad con el Artículo 
88, Fracción V de la Ley Orgánica del Municipio Libre del Estado de Durango. - 

Comuníquese lo aquí acordado a los CC. Tesorero y Contralor Municipales, para que 
procedan en consecuencia.